



EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS A JUNIO 2024
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA - IDEA

RUBRO PRESUPUESTAL	DESCRIPCIÓN PRESUPUESTAL	PRESUPUESTO TOTAL	RECAUDO ACUMULADO	RECAUDO DEL MES	%EJEC.
I-1	INGRESOS	331.175.652.300	157.149.057.272	21.305.149.538	47,45%
I-1.1	INGRESOS CORRIENTES	297.662.399.700	154.218.652.027	21.013.579.619	51,81%
I-1.1.02	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	297.662.399.700	154.218.652.027	21.013.579.619	51,81%
I-1.1.02.05	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	297.662.399.700	154.218.652.027	21.013.579.619	51,81%
I-1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	213.291.369.200	98.311.070.924	10.932.150.223	46,09%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses Crédito de Fomento)	193.773.932.400	87.463.312.689	9.389.060.723	45,14%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses Crédito CAF)	1.293.427.200	-	-	0,00%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses Créditos de Tesorería)	50.801.300	542.019.786	105.079.726	1066,94%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses Descuento de Actas)	87.469.600	62.935.150	8.179.805	71,95%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses Créditos Redescuento)	10.027.028.600	7.470.212.858	947.721.115	74,50%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Comisiones)	1.784.335.300	844.794.016	83.677.463	47,35%
I-1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Arrendamiento)	6.274.374.800	1.927.796.425	398.431.391	30,72%
I-1.1.02.05.002	Ventas incidentales de establecimientos no de mercado	\$ 84.333.536.500	\$ 55.906.069.275	\$ 10.081.429.396	66,29%
I-1.1.02.05.002.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses por Colocación de Excedentes Financieros)	30.187.977.500	13.767.332.482	2.278.635.565	45,61%
I-1.1.02.05.002.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing (Intereses Financieros)	54.145.559.000	42.138.736.793	7.802.793.831	77,82%
I-1.1.02.06	Transferencias Corrientes	37.494.000	1.511.828	0	4,03%
I-1.1.02.06.09.02	Sistema General de Pensiones	37.494.000	1.511.828	0	4,03%
I-1.1.02.06.09.02.02	Cuotas Partes Pensionales	37.494.000	1.511.828	-	4,03%
I-1.2	RECURSOS DE CAPITAL	33.513.252.600	2.930.405.245	291.569.919	8,74%
I-1.2.05	Rendimientos financieros	198.237.000	200.550.974	31.938.227	101,17%
I-1.2.05.05	De personas naturales (Intereses Préstamos de Vivienda)	198.237.000	200.550.974	31.938.227	101,17%
I-1.2.09	Recuperación de cartera - préstamos	24.268.800	931.820.161	239.077.906	3839,58%
I-1.2.09.03	De personas naturales (Amortizaciones Capital Préstamos Vivienda)	9.999.600	922.180.245	237.327.248	9222,17%
I-1.2.09.03	De personas naturales (Amortizaciones Capital Préstamos de Salud y Calamidad)	14.269.200	9.639.916	1.750.658	67,56%
I-1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	290.746.800	1.798.034.110	20.553.786	618,42%
I-1.2.13.01	Reintegros	290.746.800	1.798.034.110	20.553.786	618,42%
I-1.2.01	Disposición de activos	33.000.000.000	0	0	0,00%
I-1.2.01.01	Disposición de activos financieros	33.000.000.000	0	0	0,00%
I-1.2.01.01.001	Acciones	33.000.000.000	-	-	0,00%

Diana R

DIANA RAMÍREZ CORREA
Directora de Gestión Financiera

